

Nr 343.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående användande av överskott i Djurgårdskassan till säkerställande under år 1921 av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift; given Stockholms slott den 19 mars 1920.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift må av Djurgårdskassans överskottsmedel under år 1921 utbetalas ett belopp av högst 12,000 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 mars 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BRANTING,
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärenden friherre PALMSTIERNA,
 Statsråden: UNDÉN,
 THORSSON,
 OLSSON,
 SANDLER,
 NOTHIN,
 NILSSON,
 ERIKSSON,
 SVENSSON,
 HANSSON.

 Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde:

I en den 15 innevarande mars månad till finansdepartementet inkommen skrivelse har riksmarskalksämberet gjort framställning att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift måtte under år 1921 få av Djurgårdskassans överskottsmedel utbetalas högst 12,000 kronor. I sin berörda skrivelse har riksmarskalksämberet anfört följande:

Riksmarskalksämberet.

»Uti en till Riksmarskalksämberet ingiven — — — skrivelse av den 17 november 1919 har Ståthållarämbet på Ulriksdals och Haga slott, under erinran hurusom Eders Kungl. Maj:t och riksdagen jämlikt nådigt beslut den 29 april 1919 medgivit, att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift finge av Djurgårdskassans överskottsmedel under år 1920 utbetalas högst 12,000 kronor, meddelat, att de till samma

slottskassa beräknade anslagen och inflytande arrendemedlen m. m. under år 1921 icke kunde täcka de för samma år erforderliga utgifterna; och har Ståthållarämbetet anhållit, att för ovannämnda ändamål för Ulriksdals kungsgård ett anslag av 12,000 kronor måtte för år 1921 anvisas från Djurgårdskassans överskottsmedel.

Med föranledande härav får Riksmarskalksämberet till en början i underdånighet erinra, hurusom Eders Kungl. Maj:t och Riksdagen jämlikt särskilda nådiga beslut medgivit, att av nämnda överskottsmedel må användas, tillsvicare årligen under visst antal år framåt,

dels enligt nådiga brev den 30 juni 1916 och den 8 juni 1917 tillhopa kronor	35,000: —
till återgåldande av upplånade medel till bestridande av kostnaderna för restaurering av Ulriksdals slott;	
dels enligt nådigt brev den 8 juni 1917 ett belopp av kronor	3,000: —
såsom bidrag till underhåll och vård av Haga slottspark;	
dels ock enligt nådigt brev den 7 juni 1918 ett belopp av kronor	10,000: —
till återgåldande av upplånade medel till bestridande av kostnader för elektrifiering av vissa Kungl. slott eller sammanlagt tillsvicare årligen kronor	48,000: —

Sedan Djurgårdskassans räkenskaper för år 1919 numera blivit avslutade, har därav framgått, att kassans behållning vid ingången av innevarande år uppgick till 103,000 kronor; om härifrån dragas de belopp, som enligt vad här ovan oförmälts medgivits under innevarande år, få gå utgå ur Djurgårdskassan för vissa de Kungl. slottens behov, nämligen dels nyssnämnda belopp 48,000 kronor och dels ovanförstnämnda belopp 12,000 kronor för Ulriksdal, eller sammanlagt 60,000 kronor, så läser återstoden av nämnda behållning jämte de överskottsmedel, vilka enligt verkställda beräkningar kunna väntas innevarande år bliva disponibla utöver Djurgårdens egna behov, säkerligen komma att under årets lopp stiga till sammanlagt omkring 50,000 kronor, vilket belopp med säkerhet minst torde kunna beräknas utgöra kassans behållning till år 1921.

Denna behållning, jämte även under år 1921 med all sannolikhet uppkommande överskottsmedel, kommer sålunda — efter det de ovannämnda, tillsvicare årligen ur Djurgårdskassan utgående beloppen, tillhopa 48,000 kronor, blivit under år 1921 utbetalda — att med full säkerhet lämna tillgång till utbetalande jämväl av det av Ståthållarämbetet på

Ulriksdals och Haga slott nu begärda anslaget för år 1921 av 12,000 kronor för Ulriksdals kungsgård.

Riksmarskalksämberet, som för sin del kan vitsorda det av Ståthållarämbetet på Ulriksdals och Haga slott anmälda behovet av bidrag av medel till Ulriksdals slottskassa jämväl under år 1921, tillåter sig att, under åberopande av vad i det föregående blivitt anført, i underdånighet hemställa, att av Djurgårdskassans överskottsmedel måtte under år 1921 få utbetalas, till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift, högst 12,000 kronor.

*Departements
chefen.*

Mot vad riksmarskalksämberet sålunda anført och hemställt finnes från min sida intet att erinra; och får jag förty hemställa, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva, att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift må av Djurgårdskassans överskottsmedel under år 1921 utbetalas ett belopp av högst 12,000 kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bil. . . litt. . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Sven Lidholm.